News Release



平成26年 7月 7日

各報道機関文教担当記者 殿

7/10 2020 東京オリンピック・パラリンピックの成功に向けて **馳 浩 衆議院議員 特別講演会を開催**

金沢大学は平成26年6月に、全国550の大学とともに、一般財団法人 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会と大学連携協定を締 結し、一般財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 と全国の大学が、それぞれの資源を活用してオリンピック教育の推進や大会 機運の醸成等の取り組みを進めることとしています。

この度, その一環として, 2020 年オリンピック・パラリンピック東京大会 実施本部本部長である, 馳 浩 衆議院議員を迎え, 特別講演会を開催します。 自身もオリンピック出場経験のある馳議員より, 2020 年に開催される東京オ リンピック・パラリンピックの大会招致の裏側等について講演いただきます。

「2020 オリンピックパラリンピック東京大会招致の裏側とこれから」

日 時:平成26年7月10日(木)16:30~18:00 場 所:金沢大学角間キャンパス・自然科学大講義棟1階

大講義室A·B

講 師:馳 浩 衆議院議員

詳 細:別添チラシ参照

ついては、当日の取材報道について、よろしくお願いいたします。

本件照会先: 金沢大学学生部学務課 中平 担当: 金沢大学総務部広報室 寺口

Tel: 076-264-5152 Tel: 076-264-5024

特別講演会

2020 オリンピックパラリンピック東京大会招致の裏側とこれから



日時

平成26年7月10日(木)

16:30~18:00

場所

自然科学大講義棟1階 大講義室A•B

対象

全学生・教職員

